REQUERIMENTO Nº 93/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita informações sobre a viabilidade de realização de estudo para recapeamento
asfáltico em toda extensão da Rua Juscelino Kubitscheck, no Loteamento Nova Santa Isabel

Senhor Presidente

Ouvido o Plenário, requeiro ao Senhor Prefeito Municipal local prestar a esta Casa
informações sobre a viabilidade de realização de estudo para recapeamento asfáltico em
toda extensão da Rua Juscelino Kubitscheck, no Loteamento Nova Santa Isabel.

JUSTIFICATIVA

O presente pedido se deve ao fato do asfalto da via mencionada encontrar-se deteriorado,
apresentando diversos pontos de desgaste, afundamentos e remendos, bem como
ondulações e fissuras, o que inevitavelmente aumenta a possibilidade de ocorrer danos aos
veículos e dificulta a fluidez do tráfego.

De mencionar que a realização de recapeamento asfáltico em toda a extensão da referia rua
trará melhorias a todos os munícipes, além de permitir o tráfego de veículos de forma mais
segura.

Por se tratar de assunto de relevante interesse para esta Edilidade, conto com a pronta
aprovação da presente proposição, por unanimidade dos Nobres Pares.

                                    Santa Isabel, 10 de abril de 2024.

REQUERIMENTO Nº 93/2024

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

JOSÉ MARTINS DE OLIVEIRA ALVES

Vereador